N

Nativitas triplex. 46.
 Nectarius ex Prætorio Urbano adhuc Catechumenus Episcopus Constantinopolis ordinatur. 291.
 Nemo in hoc sæculo despiciendus. 180.
 Neophiti caute in Clerum adoptandi. 225.
 Nephialium interpretatur. 40.
 Nicænae fidei exemplum. 224. Nicænum Concilium, et Canones. *Ibid.* *et seq.* usque 227.
 Nitriae monasterium, unde dictum. 186
 Nitria. 278.
 Novatianus, quando ad Ecclesiam redeuntes, suscipere oporteat. 226.
 Novati hæresis. 105. *et seq.*
 Novatus lapsis penitentiam denegat. 104.
 Novitii in quo maxime laborare debeant. 128.

O

Occidere hominem non semper criminis. 105.
 Oculi Christi, qui. 15.
 Oculus solus capax lucis est. 76.
 Oleo benedicto ægri sanantur. 122. Visus mulieris restituitur. *Ibid.* Tertiana febris pellitur. 123. Puella sanatur, et in virum vertitur. 189.
 Olympus Gentilium dux. 292.
 Opus bonum. 252.
 Opus bonum quid. 251.
 Oratio communicationis symbolum apud Aegyptios. 122.
 Ordinari nomen potest nisi de licentia sui Ordinarii. 226
 Origenes monachus bonus laudatusque. 191.
 Origo Apostolorum. 40.
 Oxyrynchus civitas in Thebaide plena monasteriis. 111. *et seq.* Ejus in fide integritas. 142. Item hospitalitas. *Ibid.* In ea viginti milia virginum, et decem milia monachorum. *Ibid.*

P

- Pambus Monachus. 278.
 Panis cœlitus datus sit ex candido. remissione accipientis. deterior. 134.
 Panis Aser quomodo pinguis dicitur. 39.
 Pane benedicto sanatur ægri. 175.
 Paphnutius Episcopus et Confessor insignis. 221. Verbo dæmones fugabat. *Ibid.* Aliæ ejus virtutes. *Ibid.* Favet S. Athanasio, et Maximum advocat e conciliabulo. 214.
 Paphnutius orat, ut reveletur ei, cui sit similis. 176. Et symphoniacus, seu tibicen æquatur. *Ibid.* Item protocomes, seu vici primarius. 177. Nec non mercator Alexandrinus. 178.
 Partus omnis ex tribus constat. 75.
 Parvulus, cujus salus deplorabatur, precibus Christianæ mulieris sanatur. 250.
 Pater Filii pater. 57. 58.
 Pater quomodo sit Filii pater, non discutendum. 59. 60.
 Paulinus consecratur Antiochenus Episcopus. 254.
 Pauli Samosatani error. 104.
 Paulus simplex convertitur occasione adulterii uxoris. 202. B. Antonium adit. *Ibid.* Simpliciter obedit. *Ibid.* Opere manuum solitudinem solandam docet. 203. Silentii observator insignis. *Ibid.* Obedientiæ variis operibus exercetur. 204. Antonio virtute potentior. *Ibid.* Dæmonem oratione pellit. 205. Dei delicta. *Ibid.*
 Pedes Christi, qui. 15.
 Perfectorum pater, Christus. 47.
 Perfectorum solidus cibus. 16. 17.
 Pericula varia, Ægypti monasteria visitare, qui volunt, subeant necesse est. 206. 207. *et seq.*
 Persæ pacem poscunt. 267. Componitur in vigintinovem annos. *Ibid.*
 Persecutio, quæ fuit apud Edessam. 274.
 Phœnix sine conjuge nascitur. 75.
 Pharisæorum figura. 27.
 Philemon choraula famosissimus Apollonium injuriis laecessit. 185. Mansuetudine Apollonii convertitur. *Ibid.* Ejus conversi zelus. *Ibid.* Ignibus cum Apollonio traditur. 184. Cum eodem in igne incolumis perstat. *Ibid.* In mare demergitur. *Ibid.* Corpus ejus illibatum littori restituitur. *Ibid.*
 Piammon Presbyter videt Angelum juxta altare. 205.
 Pœnitent cum peccatoribus. *Ibid.* Verberatus a Dæmonibus, sanatur ab Angelis. 206.
 Piratarum, piratarum conspiratio. 37. *et seq.*
 Pithagoreorum concilium. 103.
 Pithyrion S. Antonii discipulus. 172. Clarus discretione spirituum. *Ibid.* Qui dæmones expellendi sint, docet. *Ibid.*
 Pœnitentia Theodosii. 259. *et seq.*
 Pœnitentis qui moriuntur, vacui non dimittantur. 257.
 Pretium unusquisque animæ suæ consequitur, cum concipiscentiæ satisfecerit. 77.
 Princeps ex Juda deesse non poterit. 17.
 Princeps causam concilii refert ad Episc. 218.
 Probus Præfectus, ejusque industria et fides. 284.
 Profitentium proprium. 35.
 Protocomes, seu vici primarius, Paphnutio æquatur. 177.
 In matrimonio triginta annis continens. 178. Ejus hospitalitas et elemosynæ. *Ibid.* Ejusdem incorruptum judicium. *Ibid.* Saeculo valedicit. 179. In eremum se confert. *Ibid.* Ejus animam ab Angelis in caelum deferri, videt Paphnutius. *Ibid.*
 Provincia, quæ Thomæ, Matthæo, Bartholomæo Apostolis ad annuntiandum Christum obvenerunt. 250.
 Puella a dæmone sanctorum Confessorum precibus liberata. 274.
 Puerorum ludus imitantium Episcopum et quæ in Ecclesiis geruntur. 257.
 Pulli nomine, quid intelligatur. 17. 18.
 Pullus asinæ Christi. 11. 12.
 Pyramides Memphæas. 182.

Q

- Quadragesimæ dies. 21.
 Qui natus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine. 71.

R

- Ratio Crucis non omnibus una eademque est. 81.
 Regina Iberorum Christianissimum amplectitur. 234. *et seq.*
 Regnum non in sermone, sed in virtute consistit. 218.
 Regnum Judæ regis. 11.
 Regnum cœlorum fermento comparatur. 61.
 Religiosi mundo illudunt, sæcularibus mundus illudit. 200.
 R liquor S. Joannis Baptistæ apud Alexandriam conservatæ. 301.

- Remissio peccatorum per communionem. 155.
 Renuntiase diabolo quid? 126.
 Reposita quæ dicantur? 10. 11.
 Requies bona, Christus. 31.
 Restitutione furti sanatur rabidus. 205.
 Resurrectio Christi probatur. 92.
 Resurrectionis Christi figura. 10.
 Resurrectio carnis scripturarum et variis auctoritatibus probatur. 111. 112. *et seq.*
 Resurrectio a quibus negetur. 111.
 Resurrectionis virtus. 112.
 Rex Iberus in venatione periclitatur. 234. Fit Christianus. *Ibid.* Nondum sacris initiatus, fit suæ gentis Apostolus. 235. Exstrui jubet Ecclesiam. *Ibid.*
 Rhodanus in exilium mittitur. 249.
 Ruben prioris populi figura, seu persona. 25. Patrum thori maculator. *Ibid.* Cur et aliquid laudis tribuitur. 26.
 Ruben temerarius. 26. Mystice quid. *Ibid.*

S

- Sabellii hæresis. 256.
 Sacerdotes in Iberiam mittuntur. 242.
 Sacerdotes unde exorti. 27.
 Sacerdotium non temere suscipiendum. 128.
 Salustius Juliani Præfectus. 261. Theodorum adolescentem crudeliter torquet a prima luce usque ad horam decimam. *Ibid.*
 Samosatani Pauli concilium vanitatis. 105.
 Sanctam Ecclesiam catholicam credendum, non in sanctam Ecclesiam. 101.
 Sanguis cum aqua e latere Christi in cruce profudit. 186. *et seq.*
 Schisma Luciferianorum. 257.
 Scribarum typus. 27.
 Scripturæ divinæ intelligentia, unde petenda. 279.
 Scyrion Monachus. 278.
 Sectæ tres ex schismate Arii. 255.
 Semitæ nomine, quid intelligatur. 35.
 Sensus pulli nomine intelligitur. 17.
 Serapion decem nilium Monachorum pater. 18. Ut pauperibus subveniat, cum isdem operam suam messis tempore elocat. *Ibid.*
 Serapis templum apud Alexandriam describitur. 295. 294. *et seq.* Nominis etymon et corruptio. 297. Simulacrum ejus cœditur. 295. Ejus loco martyrium et Ecclesia ædificatur. 301. Totius orbis Christiani plausu consecratur. 303. Dejecto Serapidis idolo, cætera fana diruntur non solum Alexandriæ, sed etiam per totam Ægyptum. 302. Pro Serapidis Thorace, ubique signum Dominicæ cis depictum. *Ibid.* *et seq.*
 Serpentis acceptiones variæ. 33. 34.
 Siciolini basilicas. 285.
 Sidon venator dicitur. 29.
 Signa ab Antonii discipulis facta. 279.
 Signum spiritualis profectus, non affici mundanis. 147.
 Silentium Monachorum Tabennensium tempore relectionis. 141. Silentii observator insignis Paulus simplex. 203.
 Simplicitas fidei, quantum virtutis habeat. 219.
 Sion, in die judicii salvationis tutus locus mystice interpretatur. 179.
 Siricius Damasi successor. 291.
 Solitudinis commodum. 120.
 Somnus leonculorum triduanus. 7. 8.
 Sors quid. 52.
 Sortium nomine, mandata Dei intelligi possunt. 35.
 Spiridion Cyprius Episcopus in ordine prophetarum habitus. 222. Ovium Pastor. *Ibid.* Ejusdem miracula. *Ibid.* *et seq.* De Spiritu Sancto decretum. 253.
 Stola Christi, pro Ecclesia. 11. 12.
 Stolæ acceptiones variæ. 16. 17.
 Stolum suum in vino lavare, quid. 17. *et seq.*
 Subsistentiæ tres in Deo. 256.
 Substantia Dei incorporea. 76.
 Substantiæ et subsistentiæ differentia. 256.
 Symbolum Apostolorum cur confectum, et quando. 54. 55. *et seq.*
 In Symbolo cur quædam adjecta. 53. 56.
 Symbolum inter milites. 54.
 Symbolum juste sic vocatum est. 55.
 Symbolum etiam indicium vocatur. 54.
 Symeon. 26. 27. *et seq.*
 Symphoniacus, sive tibicen, Paphnutio æquatur. 176.
 Ante latro, virginis Deo consecrandæ pudorem tuetur. *Ibid.* Afflictam feminam elemosyna juvat. 177. Triannualis ejus pœnitentia. *Ibid.* Beate moritur. *Ibid.*

Sy: us, Isaias, et Paulus navigii auxilium ad iter oratione impetrant. 107.

T

Taurus Filius Dei in Scripturarum figuris appellatur. 37.

Taurus varie accipitur. 33. *et seq.*

Templum Jerosolymitanum reparatur. 262.

Templum mirificum, ubi crux reperta est, construitur. 229.

Tenebræ densissimæ. 256.

Tenebræ fuisse in Christi morte ab hora sexta, usque ad horam nonam probatur. 86. 87.

Terga dare Deo. 7.

Terra omnia habens, quæ. 47.

Terræ nomine caro Christi potest mystice intelligi. 44.

Terræ motus maximus Jerosolymis. 265. *et seq.*

Testamentum Veteris et Novi librorum numerus et nomina. 101. 102.

Testamentum vetus per concubinam intelligitur. 41.

Theodorus juvenis quanta tormenta sit passus. 261. *et seq.* Recipitur in carcerem. *Ibid.* Postmodum notus Rufino apud Antiochiam. 262.

Theodosius necem Gratiani ulciscitur. 288. Romæ triumphat de Tyranno. *Ibid.* Thessalonicensium multorum necem occisionem militis ulciscitur. *Ibid.* Qua de re arguitur a Sacerdotibus Italiæ. *Ibid.* Publicam penitentiam agit. *Ibid.* Nova ejus lex, ut executio Imperialium sententiarum in dies triginta differatur. 289. Ad Orientem regressus, pellit hæreticos ab Ecclesiis, quas Catholicis tradit. *Ibid.* Ejus multæ altæ laudes. *Ibid.* Idolorum cultus, eo regnante, collapsus. *Ibid.* Corripit arma contra Eugenium pro Valentiano. 304. Explorat per Joannem monachum Dei voluntatem. *Ibid.* Bellum jejuniis, et orationibus magis, quam armis parat. *Ibid.* Confligit ancipiti pugna. *Ibid.* Precibus ad Deum fuis coelitus victoriam obtinet. 305. *et seq.* Arcanum filium Orienti præficit, Honorium alterum filium Occidentis. 306. Moritur. *Ibid.*

Thomæ Apostolo Parthia ad Dei Verbum prædicandum sorte obtigit. 230.

Titulus Crucis Christi repertus. 228.

Tribus Gad habitaculum ubi. 37. 38.

Trinitatis Sanctissimæ cooperatio. 72. 73.

Tristitia a justis debet abesse. 154.

Turris superbix, et fidei, quæ. 55.

Typus veteris Testamenti. 26.

Tyrum (in) quare comminatur Deus. 7. Apud Tyrum scissuræ ob Diodorum Episcopum. 291. Ibi alius Episcopus constituitur a Meletiano. *Ibid.*

U-V

Valens Arianis favet. 268. Vulneratur in pugna. 289. In

tugurio incenditur. *Ibid.*

Valentinianus Imperii socium adiecit fratrem Valentem. 288. In Illyrico moritur. 285.

Valentinianus puer, cum Gratiano fratre regnat. 286. A matre deceptus in Ecclesiis, et maxime in S. Ambrusium insurgit. *Ibid.* Laqueus perit. 303.

Valentinus hæreticus carnis resurrectionem negat. 104.

Valentis et Valentiniani ortus. 268.

Valentis interi us. 285.

Vana gloria fuganda. 176. Vanæ gloriæ causa lapsus monachus, Fratrum contubernio erigitur. 153. Tinea vanæ gloriæ sensim justus corrumpitur. *Ibid. etc.*

Vaticinium de tormentis Christi. 84. 83.

Ubera Apostolica. 47.

Venatores Apostoli dicti. 29.

Veneris simulacrum in loco Crucis. 228.

Venus de spuma maris nata creditur. 74.

Verecundia Deo grata miraculo probatur. 201.

Vestimentorum Christi divisio probatur. 88.

Vestitus Tabennensium Monachorum. 140.

Vestium mundities apud Monachos. 148.

Via angusta et lata, quæ sit. 150.

Vincula Christi vaticinantur. 84.

Vinum myrrhatum Christi potus. 88.

Virgines monachæ Deo sœratæ. 229.

Virtus animæ triparsita. 28.

Virtus Altissimi, quæ sit. 75.

Virtutes sanctorum Monachorum, qui fuerunt in Ægypto. 271. 272. *et seq.*

Virtutum omnium fastidium. 41.

Visitato infirmorum. 188.

Vita mundi in ligno suspenditur. 80.

Vitis Christus dicitur. 11. 12.

Vitem (ad) Christum pullum alligavit. 11. 12.

Vitia carnis, quomodo quis superare poterit. 16.

Unicus, et ad Filium et ad Dominum refertur. 71.

Unum verum Deum Patrem omnipotentem, et unum

Dominum, secundum Orientalem Ecclesiam, quomodo sit

intelligendum. 59. 60.

Ursini surreptio, tumultus causa. 183.

Usuræ, et turpia lucra Clericis interdicta. 226.

Valva Apostolica. 47.

Valvæ et uberum benedictio. 44. 45.

X

Xenium, quid. 85.

Z

Zabulon, quid. 29. 30.

Zabulon interpretatur fluxus nocturnus. 30.

Zelus duplex. 46.

INDEX

VERBORUM ET SENTENTIARUM QUÆ IN OPERIBUS RUFINO ASCRIPITIS CONTINENTUR.

(In hoc Indice revocatur lector ad numeros in textu Operum Rufino ascriptorum crassiori caractere expressos.)

A

Abit, stetit, sedit, interpretatio. 5.

Abnegare semetipsum, et renuntiare omnibus, quæ possidemus, propter Deum, quid sit. 107. 289.

Abrahæ fides. 187.

Abysos in thauris ponere quid significet. 143.

Achab et Jesabelis familia deletur. 378.

Achar filius Charim in valle Achor ob furrim lapidibus obrutus. 410.

Adæ, et Juætorum peccatum an fuerit æquale. 430.

Adam an filius hominis. 43.

Adolescentia pro uli Israelitici. 434.

Adulatores sepulchra patencia dicuntur. 26.

Adulatoris finis, quo tendat. 53.

Adultorii nomine violatam religionem Scriptura significat. 372.

Ægyptii sicco itinere pelagus transeunt. 411.

Ægyptii oves non comedunt. 217.

Ægyptus propter quid in desertum ventura. 504.

Æmulandi diversi signi lata in sacris. 163.

Ænigmatis definitio. 212.

Æqualitas a sapientibus omnibus prædicata. 413.
Æquitas et Justitiæ scopus. 215.
Ætatis hujus infelicissimæ prædictio. 414. *et seq.*
Affectus nomen operi nostro imponit. 275.
*Affectus sincerae mentis ubi dert, a crapulatis fusa sup-
 plestio, rite ululatio nominatur.* 337.
Afflictio reorum Dominum non placat. 485.
Afflictio cordis et corporis, pœna peccati dicitur. 111.
Afflictio generat humilitatem. 175.
Agrorum pulchritudo, quid. 486.
Alæ Dei, quæ dicantur. 72.
*Aliare Dei, quid sit, et quo pacto, et a quibus ample-
 ctatur.* 114. *et seq.* 207.
Amasias Idolorum sacerdos. 444.
Amasias sacerdotis Idolorum ad Amos verba. 446.
*Amatores dicuntur, vel Gentium proceres, vel nation-
 um dii.* 405. *et seq.*
Ambulare in circuito impiorum, quid. 60.
Amen cur geminetur in sacris Literis a Christo. 197.
Ammon et Moab de Loth stirpe nati. 512.
*Anore et timore ducimur ad Deum misericordem et
 veracem.* 186.
Amos ubi educatus. 507.
Amos Propheta, quis et qualis fuerit. 506. 507.
Amos ad minus prophetandi electus. 546.
Amos, armentarium se non propheta dicit esse. 517.
et seq.
Angeli opera manuum Dei dicuntur, et quære. 43.
Angelus obviavit Jacob in hominis specie. 365.
Anima nihil pretiosius. 539.
Anima pro voluntate quandoque ponitur in sacris. 119.
*Animæ et conscientie operantium mala in perpetua sunt
 angustia.* 19.
Animæ turbate descriptio. 27.
Animæ appellatione vita intelligitur. 540.
Animum suam in vano accipere quid. 106.
Animus parricidalis est, aliena calamitate dutescere. 426.
Animalia munda in Veteri Testamento quæ. 233.
Annuere oculis, qui dicantur. 157.
Annus benignitatis quid. 517.
Antichristi descriptio. 49. *et seq.*
Antichristus a nonnullis Deus esse putabitur. 50.
*Antichristi persecutio in Ecclesiam Christianam qualis
 futura.* 51.
Apostasia Regis Jeroboam. 433.
Apostoli cur rivi dicantur in sacris literis. 317.
Apostolorum prædicatio periude erat ac Dominica. 77.
Aquarum nomine populus denotatur. 6.
Aquæ quid in sacris Literis designare dicantur. 125. 126.
Aquilonis latera quid mystice in Psalmis significent. 236.
et seq.
Arca Dei ab Azotiis capta. 510.
Arcus dolosus, qui effectus. 437.
*Arcus pro sacris Scripturis sumitur in Psalmis Davidis
 per omne.* 58. Sagittæ item pro Apostolicis præconiis.
Ibid.
Arioli Samaricæ legis quædam instituta observabant
 419.
Arma Dei qualia sint, et quæ. 153.
Arma justorum qualia. 343.
Ascendere in montem Dei, et stare, quid sit. 106.
Assyrius Rex Mors, et Infernus appellatur. 469.
Attollere portas quid in Psalmo. 107.
Aures cordis, quæ sint. 207.
Aures perficere quid sit. 185. 186.
Aures Dei sunt gratia et misericordia. 70. 263.
Auster et Aquilo in sacris quid. 5.
Avanus etiam animam suam ipsam venalem habet. 184.
Azotiis populis comminatur Deus. 183.

B

Bealim turpitudinis idolum. 408.
Baculi et virgæ divinæ discrimen. 103.
Baptismus efficacia. 100.
Bahuel Dei fortitudo. 477.
Beatus nemo potest esse absque Christo Jesu. 4.
Beatus homo quibus modis efficitur. 185.
Beelfegor qualis Deus. 443.
Benedicere in Ecclesiis Dominum quid sit. 116.
*Beve factum non dicitur, quod iuvitus facias, licet bo-
 num sit.* 439.
*Beneficia præmissa Deus conveniunt ad exprobrandum
 ingratorum facinus.* 515.
*Bestias agri appellata, armenta et greges solet sacra
 Scriptura.* 417. 418.
Bethaven locus tribui Judæ conjunctus. 421.
Bethel urbs Idolorum. 458.
Bethel idolis sculuisse demonstratur. 522

Bethel et Galgala civitates Idolis marcipatæ. 528.
Bibere aquam de torrente, quid. 286.
Bibere calicem Domini merum. 584.
Bona Deo non placent, quæ sint admixta malis. 280.
*Bonis et prospera, et adversa omnia in bonum ver-
 tuntur.* 9.
*Boni non solum non deficiunt malorum impugnatione,
 sed meliores nos untur.* 120.
Bonorum possessio inter Apostolos erat æqualis. 417.
*Bonum quod boni habent, a Deo procedit, mali autem
 malum habent a seipsum.* 55.
*Bonum sacrarum literarum bonis prodest, malis autem
 obest.* 120. *et seq.*
Bonus homo patiens esse debet. 194.
Bosæ ædes devorandæ. 510. *et seq.*
Bruchus et Rubigo. 489.

C

Cæremoniarum legalium auctor. 535.
Cæremonias repellere, Sacerdoti contradicere est. 416.
Calamitas, quæ Palestinos est oppressura. 510.
Calamitates quas passurus erat Israel enumerantur.
Calamitates quas passuri erant Judæi, enumerantur.
 469. *et seq.*
Calamitates criminibus debite denunciantur. 510. 541.
et seq. Calamitates venturæ super Israelitas. 515.
Calamitatis magnitudo exponitur. 482. 483.
Calamitatum Judæorum vaticinium. 539.
Calcanem, quid in sacris significet. 243.
Calix eorum per quos nomen Dei blasphematur. 55.
Calumniam pati, quid sit. 427.
Calumniatorum captiones. 178.
Calviciium super caput ponere. 549.
Canaam quid. 465.
Canes in sacris Literis, quid. 290.
Canticum Psalms, quid. f. et 9.
Canticum quid sit. 10.
Captivitatis Judaicæ causa. 443.
Caput in sacris eloquiis pro merito. 15.
Caput omnium vitiorum est superbia. 89.
Caput oleo impinguare, quid sit. 102. *et seq.*
Cardinum percussio quid intelligendum. 535.
Carmeli vertex exsiccatus. 507.
Caro sepulchrum est animæ. 530.
*Castigationis præmissæ, quanta utilitas ac morum emen-
 datio.* 411.
Cataractarum vox, quid in sacris dicatur. 203.
Cathedra pestilentiæ, quid. 7.
Causa cur Judæi reatum suum non agnoverint. 424.
*Causæ ob quas incommoda multa passa est gens Ju-
 daica.* 483. 484.
Cervi natura. 197.
Charitas sola legem implet. 7. *et 11.*
*Charitas legem, prophetias, et Evangelium prædicat, et
 consummat.* 11.
Charitas per sagittas significatur.
Charitatis effectus. 167.
Charitatis vis et firmitas. 239. Estque anima virtutum
 ipsa charitas. *Ibid.* *et seq.*
Charitatis perfectio. 544.
Chore varia interpretatur. 256.
Christi et Davidis antithesis. 10.
*Christi osores, miro modo, consilium Dei nolentes, et
 nescientes implent.* 11.
Christi generatio duplex. 12. *et seq.*
Christi passio qualis illi a Deo data. 13.
Christi dormitio, et somnus quid. 17.
*Christi jugo colla subire nolent, qui vitii obnoxii
 sunt.* 89.
Christi mors qualis fuerit. 96.
Christi vestimenta dividere, quid sit. 98.
Christi exemplum in tolerandis adversitatibus, etc. 123.
Christi vocis efficacia et virtus. 126.
Christi anima quo pacto redempta dicatur. 131.
Christi adventus tempus opportunum. 187.
Christi nomen in omni terra auditum est. 239.
Christus us regnum mundi contempit. 12. Vult enim in
 cordibus nostris regnare. *Ibid.*
Christus in carne humili contemptus. 12. Et quem elata
 Judæa repulit, humiliata Gentilitas suscepit. *Ibid.*
Christus salutem nostram. 58. *et 60.*
Christus nos redemit charitate non necessitate. 67.
Christus, quæ commoda tulerit humano generi. 68. *et
 seq.*
Christus vias duras custodivit. 70.
Christus dextera Dei Patris dicitur. 72.
*Christus humilis; venit ad superbiam hominum confun-
 dendam.* 89.

Christus cur pertra dicatur. 119.
 Christus Ecclesie fundamentum. *Ibid.*
 Christus Judaeorum proximus. 123.
 Christus cur pauper dicatur. 149.
 Christus potentiam in Cruce non perdidit sed potentium demonstrabat. 138.
 Christus cur orat cum sit Deus. 159.
 Christus est finis nostri operis, et merces laboris. 179.
et seq.
 Christus nollis sacerdos et sacrificium. 126.
 Christus firma petra. 191.
 Christus unde dicitur. 221.
 Christus Deus ante carnem et in carne. 236
 Christus cur misericordia Dei dicatur. 239.
 Christus accinus potestiam quomodo dicatur. 313.
 Christus brachium Dei dicatur. 339.
 Christianorum firma spes in Christo. 119.
 Christianorum securitas est, Deum habere secum. 103.
 Christianum annuntians non caste, qui sint. 58.
 Civiles quibus praesens diabolus, et ejus cives qui. 47.
 Clamare ad Dominum, quomodo oporteat. 136.
 Cleros Graece, Latine sors dicitur. 333.
 Cogitationes perveras iniquorum sunt vincula. 54.
 Cognitio suae infelicitatis magnus est accessus ad Deum.
29
 Cognitio nominis Dei, quid sit. 48.
 Commensationes ex precibus innocentium factae. 314.
 Comminationes contra Israelitas. 531. 535. *et seq.*
 Commentaria in Amos Prophetam. 503.
 Compungi in cubilibus, quid sit. 21.
 Confessio quandoque laudem significat. 85.
 Confessio peccatorum est initium bonorum. 352.
 Confessionis peccatorum fructus. 192. *et seq.*
 Contentium peccata sua optima spes. 381.
 Confusio ob-cenosis comprehendit. 447.
 Confessione peccati vertitur homo ad Deum. 330.
 Conjugium Osee cum femina vilissima. 335.
 Conquestio indignationis plena. 437. *et seq.*
 Consensus Apostolorum una erat in virtute. 413.
 Consentire malo, quam magnum scelus sit. 250.
 Consulunt pietatis divinae ostenditur. 333.
 Consilium vanitatis, quid sit. 113.
 Consilium impiorum, quid. 7. Et via peccatorum. *Ibid.*
 Consilium in aula ponere, quid sit. 59.
 Consolatio in persecutionibus ob verbum Dei.
 Consortium cum meretrice lex vetus prohibebat. 393.
 Consuetudo prophetica, quotiens Deus annunciat ut propagandum, vel ad utendum. 496. *et seq.*
 Consuetudo et dignitas sanctorum Virorum. 393.
 Contentus Prophetarum quantum mali Judaeis attulerit. 445.
 Conti pro verbis et subulis positi. 321.
 Coniunctio hordei nomine notatur. 415.
 Conversio nostra paratum Deum semper invenit. 29.
 Corda hominum apud Deum velut vasa fictilia. 14.
 Cor, quomodo dicatur derelinquere nos. 109. *et seq.*
 Cor est statio et sedes vitiorum. 214.
 Cor voluntatem, affectum et intentionem denotat. 373.
 Cornua unicornium, quid. 99.
 Cornua peccatorum. 381.
 Corona, quid significet in sacris Literis. 317.
 Correctio poenitentium Dominum placat. 485.
 Corruptionis species quatuor incommoda deferentes. 489.
 Correndum viam, non adhaerendum in via hujus saeculi. 85.
 Crapuli et ebrietate accusantur Israelitae. 317.
 Crimen feditas vitae prosperitate aliquando latet. 407.
D
 Dæmon quibus vicinus dicitur esse, vel medius. 423.
 Dagonis status comminatus ab Arce, Dei potentia. 510.
 Damasci populus saepe arva Israelis populatus est. 509.
 Damnatione (de) frateram exultare, grave peccatum est. 427.
 David tria in illa hominum elegit ad Psalmos in Dei laudem cantandas. 4. Et centum quinquaginta illis praefecit. *Ibid.*
 Davids etymon. 11.
 David mortem Christi non futuro, sed praeterito tempore narravit, et quare. 11.
 Davidis prophetia certissima. 360.
 Davidis prophetiae de Christi mysteriis. 253.
 Decem chordae psalterii, quid signent. 4.
 Delectatio rerum te renarum rebus tribuitur. 37.
 Delectatio curae suae est. 38.
 Delecta oculum cordis obtenebrant, ipsaque tenebrae dantur. 69.

Dentes peccatorum in sacris Literis, quid significent, et quid mordere. 19.

Deus verus quis. 245. *et seq.* Deus quantum ad parrendum promptior. 509. Ad ventum promptus. 431. Populo habito leonis e promissis occurrere. 429. Luctatus eum Jacob. 465. In miserendo dives. 520. A quoquam non aufertur. 425. Preces nostras exaudivit non ex nostris meritis, sed sua sancta misericordia. 17. Labores suorum aspexit, vindictamque sumet de persequentibus. 53. *et seq.* Quos amat castigat. 82. Laudandus opere, mente contemplandus, voce praedicandus est, ut recte illi lingua, conscientia et vita consonent. 49. Qualis ipse est sanctitate et equitate, tales non esse desiderat. 56. Quos dicitur humiliare. 217. Et in prosperis et adversis rebus benedicendus. 150. Dator est omnium potestatum. 376. Quos in reprobos animi tradat. 49. 50. Et quos irritare dicitur. *Ibid.* Personarum acceptor non est. 53. Justus in bonos et malos, quomodo dicatur. 40. Sua misericordia ab aeterno humano genus relinere decreverat. 110. Quando pauperem adjuvet in tribulatione. 4. Merita hominum quo pacto attendat in exhibenda sua misericordia. 307. Quos respiciat, et qua ratione dicatur. 81. Ut diligendus, ita et laudandus. 85. Aeternus portio est sanctorum. 68. Nos a vitis discendat et protegit in Christo, ut in ipso nos exaltet ad virtutes. 119. Nunc spiritualiter in nobis operatur, quod olim pitribus corporaliter exhibebat. 213. 214. Bonus per se est. 219. Terminat gratiam suam, quam distribuit Ecclesiae. 378. Oculis carnalibus minime est querendus. 199. 200. Quorum vis dicitur noscere. 79. Verba sua igne tribulationis examinat. *Ibid.* De ra nobis jubet, sed mira sunt quae promittit. 71. Nolentem praevinit, ut bene velit: volentem adiuvat. 103. Quo pacto nos regat. *Ibid.* Est justorum exaltatio et haereditas. 27. Coacta servit a non recipit. 123. In quibus habitare dicitur. 330. Sui beneficii, et gratia sola iustificat hominem. 191. Cur differat exaudire orationes eorum. 2. Iudex justus ultimo iudicio, uliunam praevinit reservat. 39. Solum animos et opera nostra novit, corda, et renes scrutatur. 78. Reproborum preces non audit, et quare. 83. 81. Quo pacto tenendus. 100. Non nostris meritis, sed sua bona voluntate Ecclesiae beneficit. 239. Oblivionem meriti. 49. A Domino, quid differat. 75. Bona voluntas praevinit nostram bonam voluntatem. 27. Omnipotentis justum iudicium quare. 50.

Dei gloria tunc percipitur, cum omni a laboriosa terminantur. 50. Verba sagittae, et gladius dicuntur. 221. Bonitas quibus sit cognita. 367. Deo in adversis, supplicandi ratio duplex. 429. *et seq.* Deo servientes regnare dicuntur. 15. Scriptura sacra tribuit praerogative, quod in nobis ille operatur. 17. Pro suis beneficiis nihil praeter laudem possumus rependere. 75. Solum peccare, quomodo intellegatur. 237. Breve est, quod hominibus tardare videtur. 131. Minime attribuenda peccata hominum. 383. Concipere et parere quid. 40.

Deum finere, qui intelligitur. 149. Deum aliquem praevinit quid sit. 73. *et seq.* Terram visitare, quid sit. 216. Praecingere suos, quid sit. 83. Qui nunc negligit pacatum, sentiet in iudicio futuro iram. 12. Cur oremus omnia scientiam. 203. *et seq.* A dexis habere, quid sit. 64.

Desertum et speciosa deserti, quid sit. 317.
 Desiderium pauperum est, ut fiat Dei iudicium. 51.
 Diabolus pe simus generator dicitur. 362. *et seq.*
 Diabolus perfecte superatur his duobus, amore Dei, et odio. 85.
 Diabolus nunc leo, nunc serpens dicitur. 36.
 Diabolus pater infidelium. 420.
 Dies tribulationis, quid iurem fidelibus. 218.
 Dies hominis quales. 173.
 Dies in sacris, et nox, quid significent. 203.
 Dies malorum vita praesens est. 119.
 Diei Extremae praedictio. 490.
 Dies Domini, quis. 494.
 Dies extremi iudicii, cur, et quibus horribilis dicitur. 497. *et seq.*

Dilectio Dei et proximi Novum et Vetus Testamentum comprehendit. 75.
 Dirigi in veritate Dei, quid sit. 110. *et seq.*
 Disciplina hominis est emendatoria tribulationis. 15. Quam qui negligit, statim a via iustitiae perit. *Ibid. et seq.*
 Disciplina et correctiois Domini uti itas duplex. 82.
 Discretio magna in professione orandi. 423.
 Discretio inter plebum et sacerdotem. 419.
 Distinctio inter incautos, et provocatos. 424.
 Divina virtus tunc adest, ubi praesumptio humana deficit. 143.
 Divini amoris effectus. 371.
 Divinitatis aures quae dicuntur sunt pietas et misericordia. 21. *et seq.*
 Divites qui vere dicuntur. 225.

Divitiis vae imprecatur. 557.
 Doctor verus iustitiae quis. 495.
 Doctoris sermo confunditur, si actione depravetur. 72.
 Dolose agere, quid sit. 26.
 Dolose agere coram Deo, quid sit. 160. *et seq.*
 Dolus quid sit. 251.
 Domini haereditas quomodo, et quibus modis dividatur. 70.
 Domus et tabernaculi discrimen in sacris. 118
 Domus Jeroboam gladio desolanda. 545.
 Dona quomodo Deo placeant. 293.
 Dormire, et somnus in sacris, quid sit. 280.
 Dormitione et somni nomine, alienatio mentis a rebus mortalibus propheticè denotatur. 22.
 Dorsum curvum habere, quid. 519.

E

Ebrietas in sacris, quid. 515.
 Ecclesia Christi ubi fundamentum suum habeat. 86.
 Ecclesia cur dicatur tabernaculum Dei. 206.
 Ecclesia Christi, quibus perficiatur. 59. *et seq.*
 Ecclesia domus Dei dicitur constructa ex lapidibus vivis. 25. *et seq.*
 Ecclesia ut Navis fluctans precibus Dominum veluti dormientem excitare dicitur. 55.
 Ecclesiae hodiernae descriptio. 415.
 Ecclesiae hodiernus status. 492.
 Ecclesiae sanctae oratio per Filium mittitur ad Patrem. 23.
 Ecclesiae pedes, qui dicantur. 84.
 Ecclesiae inimici, qui sunt. 120.
 Ecclesiam intrare, quid sit. 24.
 Edom, Theman et Bosra unus populus est. 512.
 Effectus solis. 529.
 Efraim subcinericius factus. 455.
 Efraim columba vocatur. 456. *et seq.*
 Efraim nomine, Jeroboam quidam vocari putant. 446.
 Efraim cur meretrix vocatur. 446. *et seq.*
 Efraim Samaria dicta est. 447.
 Efraim pro Jeroboam. 467.
 Efraim nomine Samariae dicuntur. 426.
 Eleemosyna non grata Deo, quae sit. 241.
 Emath Antiochia. 545.
 Errantibus cur Deus ad tempus indulget. 445.
 Error ac superstitio Judaeorum. 419.
 Erucæ, Locustæ, Brucho, et Rubigini, quatuor ante passionem aptantur. 490.
 Esurire aliud, et aliud jejulare. 485.
 Exaltare cornu in altum, quid sit. 385.
 Exemplum lapsus et poenitentiae Davidis. 297.
 Exercitus Assyrius una nocte deletus. 471.
 Exercitus Sennacherib fere omnis una nocte cur perit. 400.
 Exitum templi comminatur Deus. 555.
 Exultationis et lætitiæ discrimen. 159.

F

Facies malitiæ ex multiplici iniquitate composita. 457.
 Facies peccatorum, quid dicatur. 175.
 Facies Dei, quid sit. 120.
 Facies hominis. 121.
 Facinus ingratorum exprobratur. 514.
 Facinus religionis dissimulatae Judæe imputatur. 512. *et seq.*
 Fames duplex, panis, aquæ, et verbi Dei. 551.
 Fasciculus pro possessione. 557.
 Fatus Joelis pater. 477.
 Fel et Acetum offerre Christo, quid sit. 519.
 Felicitas, quæ super Jerusalem ventura est, prædicatur. 505. *et seq.*
 Felicitatis magnæ pars est mundum despiceret. 192.
 Feræ et tauri in sacris, quid sint. 541.
 Fiat geminatum, quid denotet. 197.
 Fideles Christo, templum Dei dicuntur, quorum conversatio in cælis est. 55.
 Fides vera et catholica in quibus consistat. 86.
 Fides vi Domini dicitur, charitas semita recta. 120.
 Fides operans per caritatem implet gratiam, gratis autem Dei per Spiritum sanctum infusa in cordibus nostris implet iustitiam. 26.
 Fidel et charitatis officia. 510.
 Filius hominis, quis dicitur et quare. 45.
 Filii per emphasim Christum significat. 44.
 Filii hominum, qui sint. 242.
 Finis, et ob finem, et in finem quid. 1. *et seq.*
 Finem suum, qui nescit, aberrat. 179.
 Flagitiorum impunitate nihil acerbius. 244

Fœditas criminum vite prosperitate aliquando latet. 407.
 Foliorum similitudo et Verbi Divini. 9.
 Fontes pro Apostolis Christi ponuntur. 540.
 Fornicatio, quid sit. 572.
 Fornicarii qui. 419. *et seq.*
 Fornicatio in Scripturis captivitatem significat et cur. 577.
 Frameam inimicorum descendere, quid sit. 47.
 Fratres Christi, qui dicantur. 99.
 Frigus duplex, temporis et fidei. 100.
 Fugo pro Effugio ponitur. 555.
 Fumus, carbones, ignis, quid in Psalmista significet. 76.
 Funes in præclaris cadere, quid sit. 69.
 Furor Dei quid in sacris. 27. *et seq.* Quis item ira. *Ibid.*

G

Gabaonitæ omnes pene debent propter obscenitatis scelus in uxorem ejusdem Levitæ illatum. 447.
 Galaad civitas operantium Idolum. 429. *et seq.*
 Galgala idolis plena fuisse dicitur. 521.
 Galgala civitas idolis mancipata. 527.
 Galgala locus tribui Judæe conjunctus. 425.
 Galgal Idolorum cultrix. 448.
 Gasirmargiæ fructus. 215.
 Gaudium Christianorum in spe est, et non in re, quando hic afflicti vivimus. 49.
 Gazæ supplicium enumeratur. 511.
 Geminatio in Scripturis vim quandoque comminandi habet. 9. *et seq.*
 Gentilitas merito et postulatione Christi salvata. 14.
 Gentilis populi desipientia. 61.
 Gentis merita deteguntur, quibus a Dei consilio depulsa est. 577.
 Gladius Dei acutus, quid. 37. Et quando, et qualiter vibratur. *Ibid.*
 Gloria Christianorum qualis et quæ sit. 188.
 Gloria solida apud Dominum Deum in conscientia est. 56.
 Gratia Dei cur pluvia voluntaria dicatur. 535.
 Gravitas judicantis quanta. 459.
 Greges pecorum etiam ob populi peccatum disperierunt. 485.

H

Habitus vicesentis exprimitur. 518.
 Hæreses cur sint, et unde. 50.
 Hierico urbs in terra promissionis opulentissima victoria mirabili occupata. 411.
 Hodie in sacris, quid significet. 11.
 Holocaustum quid sit. 217. et 525.
 Hominibus placentes Deus minatur. 56. *et seq.*
 Homo peccati pro Antichristo sumitur. 51.
 Honorare Deum, qui oporteat. 145.
 Hordeum in Scripturis continentiam significat. 415.
 Hostes justis, duobus modis intelligi potest. 550.
 Hostiam vociferationis immolare, quid dicatur. 119.
 Hostis quibus placatur Deus. 490. *et seq.*
 Humana fragilitas, sine Dei adjutorio, malignis spiritibus resistere non potest. 56. *et seq.*
 Humiliabitur positum pro superbia humiliata. 435.
 Humilitas omnium virtutum est mater. 294.
 Humilitatis veræ fructus. 151.
 Humilitatis veræ signa. 195.
 Hymnus quid proprie dicatur. 4.

I-J

Jacob et Israel, quid significet. 65.
 Jacob nomine decem tribus intelliguntur. 484.
 Jacob cum Deo luctatus. 465. *et seq.*
 Jacob Israel appellatus. 467.
 Jacob pro Rachel septem annis servivit. Laban. 408. *et seq.*
 Jacob et Judæe nomine Israel inducitur. 59.
 Jactatio nominum sola ad defendendum frigida est. 459.
 Idola in Galgal culta fuisse refertur. 447.
 Idola et fana Gentium concremanda. 541.
 Idolatriæ species. 425.
 Idolorum civitates. 431.
 Idumæa quare desolanda. 505.
 Idumæi Esau posterii. 509.
 Jehu Naïsi filius in regem super Israel suscitatur. 509. *et seq.*
 Jehu nomine, quid intelligatur. 400.
 Jejulare aliud et aliud. esurire. 485.

Jejunium omni-*sexui et ætati* indicitur. 484.
 Jeroboam Regis idololatria. 433.
 Jeroboam ob contemptum Religionis ab aulicis exhi-
 latus. 451.
 Jeroboam infans Salomonis invisus ob pietatem, regnandi
 cupiditate sposatavit. 443.
 Jeroboam princeps divisionis. 467
 Jerusalem (in) et Sion tuta erit salvatio in die judicii.
 490. *et seq.*
 Jerusalem visio pacis interpretatur. 49.
 Jerusalem cur incendio hostili prectenda. 513.
 Jesrahel meretricis primogenitus. 399.
 Ignis nomine transcursus flammæ intelligitur. 543.
 Ignorantia, cordis est obscuritas. 53.
 Imber serotinus et matutinus. 493.
 Impatientia signum est hominis non boni. 193.
 Impietas, utilitatis faciem, flagitiis obtendit. 407.
 Impietatis fructus superbia. 527.
 Impii cur de emendatione non cogitant. 423.
 Impiorum conversio ad Deum poena est diabolo. 37.
 Impiorum nomina a vitiiis posita. 67.
 Impiorum sævitia juvat ad piorum usum. 166.
 Impius pulveri cur admiscetur. 9. *et seq.*
 Impi cur non resurgere in judicio dicatur. 10.
 Inaurium nomine obedientiæ ostenditur. 409.
 Indigentia panum datur post dentium stuporem. 523.
 Indignatio Dei, imagine Leonis exprimitur. 519.
 Inebriare homines, qui Deus dicatur. 315. *et seq.*
 Infantes ac lactentes, qui sint in divino eloquio. 42.
 Infernus Assyrius vocatur. 469.
 Ingratitudo beneficiorum Dei. 121.
 Inimicos confringere, quid sit. 83.
 Inimicos exaltatur, cur peccasse convincimur. 60.
 Inimicus singulari numero diabolum significat. 37.
 Iniqui pulveri, aut luto æquiparantur in sacris literis. 84.
 Iniquitas populi Israelitici duplex. 435.
 Innocentem interficere, est ex innocente nocentem fa-
 cere. 53.
 Innocentia vis est qua litur ad Deum. 196.
 Innocentia vera est, non nocere inimico. 40.
 Innocentium vita qualis. 114.
 Interiora Deus conspicit. 423.
 Josaphat valis locus concisionis vocatur. 503.
 Ira in judicio futuro, et furor quales in Deo erunt. 12.
 Iræ et furoris Dei differentia. 349.
 Irasci sibi debet peccator ob præterita crimina, et a pec-
 cato desistere. 21.
 Irritare Deum, qui dicantur. 27.
 Israel quid sit. 114.
 Israel matulæ comparatus. 473.
 Israel idola abjicit. 472. *et seq.*
 Israelis nomine, quid intelligendum. 330.
 Israelitæ a Syris sæpe oppressi. 520.
 Israelitæ ad quid vocentur potentes et robusti. 529.
 Israelitici populi adolescentia, juvenus et senectus. 435.
 Israeliticus populus Ariolorum vocibus libenter aurem
 præbuit. 467.
 Jubilare quid sit. 319.
 Judæa a Deo electa. 393.
 Judæi mira Dei dispositione, Christum crucifigentes,
 voluntatem Divinam perfecerunt, quam putabant destrue-
 re. 9. *et seq.*
 Judæi filii Dei mendaces dicuntur. 81.
 Judæici populi duplex iniquitas. 457.
 Judæi contemptu spiritualium magistrorum Prophetarum
 meruerunt abduci in captivi aatem. 443.
 Judæi quibus diebus lasciviebant. 409.
 Judæis Deus solum innotuit. 513.
 Judæorum populus præcepta legis solus, quibus obedi-
 ret accepit. 410.
 Judæorum argumentum de Christo occidendo. 123.
 Judæorum et Adæ an peccatum fuerit æquate. 429.
 Judæorum calamitas magna et ruina exponitur. 483. *et*
seq.
 Judæorum jactantia. 291.
 Judicantis quantitas gravitas. 437.
 Judicare terram, quid in Psalmis. 18.
 Judicare pupillum, et judicare pupillo, quid differant
 51.
 Judicia duo, unum occultum, alterum manifestum. 43.
 Judicii ultimi dies. 495.
 Judicii venturi descriptio. 97.
 Judiciorum Dei æncomium et excellentia. 9
 Judicium amare, quis dicatur. 143.
 Judicium futurum per ignem. 247.
 Judicium in absinthium convertere. 527.
 Judicium ad ignem vocare. 553.
 Judicium Dei innoxiiis ducere. 528.

Juramentum jurantis, quid a juramento prophetarum
 differat. 36.
 Jurare in dolo proximo, quid sit. 104.
 Juravit pro decreto positum. 521.
 Justificatio hominis, unde procedat. 341. *et seq.*
 Justitia Deus appellatur. 527. Duplex, major et minor.
 23. Justitia et rectitudo in quo discrepant. 141. Justitia et
 veritas personam non accipiunt. 64. Sine pugna retineri
 non potest. 81. In quibus consistit. 150. In quo versetur.
 133. Adæ quo pacto læssa. 163.
 Justitiæ semitæ, quæ sint. 142. Justitiæ merces æterna.
 102. Justitiæ verus doctor. 495. Justitiam judicare ad quem
 spectet. 43. Justitiam Dei, qui abscondunt. 189.
 Justitiam vendere, qui dicantur, et sapientiam. 117.
 Justitias judicare, quid sit. 381.
 Juventus populi Israelitici. 435.

L

Labia dolosa, quid. 71.
 Læteri et gaudere in Domino, quid sit. 45. *et seq.*
 Lætitia superba, inanis affectus est. 56. *et seq.*
 Lætitia et exultationis differentia. 329.
 Læpillum nomine firmitas indicatur. 57.
 Laqueus occultus malorum, et pes malorum eorundem,
 49. *et seq.*
 Laqueus positus, quid. 520.
 Laqueus in Psalmis, quid denotet. 112.
 Laqueum aperire et evolare, quid. 41.
 Laudare Deum tota die, quid. 139. *et seq.*
 Laudare Deum quo pacto homo debet. 315.
 Lavare et rigare lacrymis lectum, quid dicantur. 30.
 Lavare manus inter innocentes. 115. *et seq.*
 Laus Dei in ore peccatoris qualis sit. 95.
 Laus Deo acceptabilis, quæ sit. 119.
 Leges Dei in Deuteronomii volumine continentur. 411.
 Leo et Draco, quid apud Davidem in Psalmis significent
 99.
 Leones pro Regibus. 521. *et seq.*
 Lex Dei, testimonium cur dicatur. 87. Et cetera. *Ibid.*
 Lex literæ, et lex gratiæ. 112.
 Liber Dei, quid sit. 350.
 Libertas infelicitati proxima. 300
 Liberi arbitrii efficacia in homine, quid possit. 119. *et*
seq. et 331.
 Liberatio Israelitarum ab Ægyptiaca servitute celebra-
 tur carminibus. 103.
 Libi cum pulchra urbe collatio. 1. *et seq.*
 Ligni nomine, quid Scriptura designat. 115.
 Limus in sacris, quid. 313.
 Lingua indomabile membrum. 150.
 Lingua custodia quanti emolumenti sit. 178.
 Locus pro cubili positus.
 Locusta saltibus potius movetur, quam gressibus. 483.
 Locustarum nomine, quid intelligendum. 491. Gentium
 nomen designatur. 482.
 Locustarum imaginibus, quid sentiendum.
 Lectio, ob quam sacrorum Librorum præcipue auctori-
 tas notanda. 438.
 Longanimitas Dei differt ultionem in longa tempora.
 535.
 Loquacitatis vitio, quæ damna hominibus contingant.
 57.
 Loqui opera hominum, quid sit. 72.
 Luciferum tanquam proprium Deum Sarraceni colunt.
 553.
 Lux gratior sit post tenebras. 51.
 Luxus quando inter Judæos vigeat. 408

M

Maonanitarum mulieres habitu, et gestu meretricio ob-
 via in Israelitico exercitu processerunt. 416.
 Mala, quæ imprecantur super Efraim et Tyrum. 447.
 Mala universa unde. 490.
 Mala plurima Judæis ventura per varias captivitatibus spes-
 cies enumerantur. 500.
 Mala, quæ in hoc sæculo pro Deo patimur, minima sunt,
 si cum bonis cælestibus conferantur. 14.
 Mala voluntas, quid a dolore differat. 38.
 Maledictiones, his qui cæremonias Dei repulerint, enu-
 merantur. 343.
 Mali quantumcumque potentes sint, despectui sunt viris
 sanctis. 65.
 Mali cur permissu Dei floreat in sæculo. 370.
 Malignantes, qui dicantur. 163.
 Malignantium et impiorum discrimen. 115.
 Malignus quasi malo igne plenus. 21.
 Mandata Dei amara malis, dulcia vero bonis. 87.

Maue in sacris, quid. 21. Quid item nox, et quid jacere. *Ibid.*
 Maria Virgo velleri comparatur, et quare. 363.
 Martyrem non tacit poena, sed causa. 100.
 Martyrem, quid efficiat. 217.
 Martyrii duo genera. 218. *et seq.*
 Matres filiorum carnibus vescuntur. 250.
 Medendi propositum semper in Deo est. 526.
 Medicinæ officia duo: alterum quo sanatur infirmitas, alterum quo custoditur sanitas.
 Medorum captivos Sennacherib posuit in Haillan et in Aber juxta fluvium Gosam in civitate Medorum. 459.
 Melchom simulachrum. 511.
 Membra nostra quandoque vitia significant, quæ mortificare debemus. 85.
 Mendacitatem suos amatores decipiunt. 21.
 Mendaciorum genera. 22.
 Mendacia loqui, qui dicantur. 21. *et seq.*
 Mendacium pro falsa religione, ponitur in Scriptura. 452.
 Mensa in sacris pro Scriptura divina plerumque ponitur. 349.
 Mentiri est occidere animam. 22.
 Mentis sinceræ affectus ubi deest, a crapulæ fusa supplicatio, rite ululatio nominatur. 537.
 Mentis cæcitas et turbatio. 19.
 Mentis excessus, quid sit. 138.
 Merces Christianorum, quæ sit. 119.
 Merces a Deo promissa fidelibus. 191.
 Merita hominum ad quid prosint. 217. *et seq.*
 Meritis an fiducia habenda. 56.
 Meritorum Israel expunctor Deus. 526.
 Meritum exauditionis per Christum. 127.
 Messis non iue, calamitas vicina et proxima ostenditur. 425.
 Milites Israelitici cur in solitudine mortui. 406.
 Mille, perfectionem monstrat. 293.
 Mirabilia Dei cur narrentur. 45.
 Misericordiam (ad) promptus Deus. 513.
 Misericordiæ exemplum. 59.
 Misericordias suas Deum iustificare, quid. 75.
 Misericordia Dei, et merita hominis. 107.
 Misericordia Domini prævenit suos, et subsequitur, ut bene operentur. 106.
 Misericordiæ Dei velocitas ad indulgendum contritis corde. 159.
 Misericordiæ Dei occasio. 178.
 Misericordiam inter et miserationem Dei discrimen. 108. *et seq.*
 Moab cur tribus pagis puniendus. 111.
 Moab de Loth stirpe natus. 112.
 Modestiae virtus ostenditur. 507.
 Molices ad quid creata. 555.
 Monumentum ingens benignitatis Dei. 403.
 Mons Sion Judæus significat plerumque in Psalmis. 258. *et seq.*
 Montes turbari in prædicatione verbi Dei, quid sit. 227.
 Mors rex Assyrius appellatur. 409.
 Mors Christi hostia pro peccato. 342. *et seq.*
 Mors et infernus, quid. 30.
 Mors est peccati debitum. 543.
 Mors pessima, quæ sit. 151.
 Mors vera quæ dicitur. 217.
 Mortis umbræ, quid in sacro eloquio sint. 102.
 Morum vulnera accusantur. 513.
 Mos sermonis prophetici. 457.
 Multiplicatio bonorum temporalium a bonitate Dei avellit. 59.
 Mundum (ad) muliebrem, allusio. 407.
 Murus litus, quid. 515.
 Musices officiorum genera et varietates. 11. *et seq.*

Necessitates homini naturales. 113.
 Nesciri a Deo, est idem quod perire. 11.
 Nequitia consummata, quid sit. 57.
 Nobilitatem non commendat vitiorum impunitas. 518.
 Novi Testamenti firmitudine, Veteris Testamenti edocuit est duritia. 48. *et seq.*
 Numerus finitus, pro infinita quantitate sumptus. 510.
 Numerus filiorum Israel quasi arena maris. 403.

O

Obedientia debita prælati. 225.
 Oblationes diversæ ex Mosis instituto. 420.
 Oblivio nulla in Deum cadit. 109.
 Obscenus comprehendit confusio. 417

Oculi curiositatem quandoque significant. 44.
 Odium æquum inter etodium iniuam quid intersit. 111. *et seq.*
 Offerre Deo quid debeamus, et quomodo. 125
 Offerre hircos quid sit. 525.
 Omnes declinasse usque ad unum, quomodo intelligatur. 62.
 Opera pravorum vincunt peccatores puniendos. 49.
 Opera non possunt esse bona, nisi deriveant ab intentione justa. 79.
 Opera ubi perfecta erunt. 313.
 Operatores iniquitatum qui. 22. *et seq.*
 Operum momenta apud bonum iudicem graviora sunt, quam vocum. 440.
 Operibus bonis vivendum ad sapientiam adipiscendam. 2. *et seq.*
 Optimates, qui dicuntur. 537. *et seq.*
 Opus servile non fieri in die sabbathi quid sit. 141.
 Opus bonum Deo oblatum, sacrificium dicitur. 265. *et seq.*
 Oracula minora. 498.
 Orandum in tribulationibus incessanter. 265.
 Orare in secreto cordis, quid sit. 157.
 Orare bene quis dicitur. 158.
 Orare Deum et Deprecari in quo differant. 301.
 Oratio pro iniuicis, qui fieri debeat. 121.
 Oratio et deprecatio, quid differant. 265. *et seq.*
 Orationis effectus. 182.
 Orationis utilitas. 203.
 Orationis affectus unde procedat. 365.
 Orationis et deprecationis discrimen. 72.
 Orationis fructusuales. 301.
 Osee conjugium an corporale fuerit. 595.
 Ossa in sacris Literis, quid significant. 28. *et seq.*
 Otiosorum qualia sunt studia. 198.
 Oves et boves et pecora campi, quid in Psalmo Davidico significant. 41.

P

Parabolæ definitio. 243.
 Parricidalis animus est, aliena calamitate dutescere. 427.
 Parvuli, qui sint, et dicuntur in sacris Scripturis. 88.
 Pascha vitæ æternæ hic per fitem incipit. 101.
 Passionibus animorum quatuor possunt aptari eruca, locusta, bruchus et rubigo. 490.
 Pastiones æstivæ in verticibus montium. 507.
 Pastorem pcedum Amos se esse profetur. 517.
 Pastorum nomine, quid intelligendum. 507.
 Pater et Filius unus Deus, non duo Dei. 25.
 Patientia Job a Deo probata. 206.
 Patrem a dextris Filii esse, quid sit. 69.
 Pauper hic afflictus, in fine glorificabitur. 53.
 Pauper et justus gemino suffragio vitantur. 511.
 Pauperes qui appellati. 529. *et seq.*
 Paupertas Christi, divitiæ nostræ sunt. 193.
 Paupertas Deo accepta, quæ sit. 561.
 Pax vera, quæ sit. 159.
 Pax nimia et prosperitas. 569.
 Pax peccatorum, quid sit. 567.
 Peccanti et justum mandatum prætereunti justa damnatio debetur. 29.
 Peccare ex necessitate, et ex abundantia, quid. 588. *et seq.*
 Peccare per ignorantiam, et per inimicitiam, quid dicitur. 582.
 Peccata etiam interiora novit Deus. 425.
 Peccata quibus sint confitenda post Deum. 159. Et tempus opportunum confitendi et erandi. *Ibid.*
 Peccata quæ et quibus non imputentur. 137.
 Peccati origo unde. 163.
 Peccatoribus Deus utitur ad justorum probationem. 165.
 Peccatorem non esse, difficile, aut impossibile est in hac vita. 151.
 Peccatorum remissionis occasio. 137.
 Peccatum Israelitici populi, Sodomæ, et Gomorræ natus. 525.
 Peccatum omne fit, aut studio, aut infirmitate, aut ignorantia. 109.
 Peccatum, et peccati impietas, quid differant. 139.
 Peccatum non abscondendum, si velimus nobis remitti culpam. 195.
 Peccatum iniquorum clamat ad Dominum. 136.
 Pecunia, diaboli iniquitas. 558. *et seq.*
 Peregrini et extranei differentia. 566.
 Persecutionum Ecclesie tres differentie. 4. *et seq.*
 Persecutiones per torcularia intelliguntur. 59.
 Persecutiones propter iustitiam, ignem, quo profanus significat. 58.

Persecutio exercitium Dei est ad recte vivendum fidelibus. 50.
 Persecutorum tria genera. 191. *et seq.*
 Personas mutandi usus frequens apud prophetas. 25.
 Pes superbiae, quid sit. 165.
 Pes in Scripturis, quid sit. 540.
 Pedes pro affectionibus sumuntur plerumque in sacris. 567.
 Philargyriae fructus quales. 214.
 Pii omnes persecutionem patiuntur exemplo Christi. 42.
 Pietatis divinae propositum. 553.
 Pingues terrae, qui dicantur. 101.
 Plastrum onustum keno, quomodo intelligendum. 515.
 Pluvia super civitatem unam data est, et super alteram minime. 525.
 Poena, quam subierunt Judaei pro sua dementia. 421.
 Poenitentia vera non fatis, sed sibi ipsi culpam peccati tribuit. 459.
 Poenitentia Dominum placat. 486.
Ponam pro permittam. 411.
 Ponere in similitudinem. 215.
 Populus Israeliticus in solitudine extinctus. 254.
 Populus Judaeorum solus praecepta legis, quibus obediret acceperat. 412.
 Populus unus multis nominibus indicatur. 515.
 Porta illius Sion, quid. 575.
 Portionem ponere cum malis, quid sit. 251.
 Posteriora Dei videre, quid sit. 574.
 Potentia Dei contra Azotios. 511.
 Potentes quare Israelitas nuncupantur. 550.
 Praecepta divina contemnentem, non uno modo errare contenti sunt. 421.
 Praecepti (sub) specie, vis expressa est iudicii. 418.
 Praeceptis Dei obediendum amore non timore, voluntate non ex necessitate. 7.
 Praeceptum praecipuum charitas. 13.
 Praeceptum tametsi difficile, amanti tamen facile est. 335.
 Praecingere, quos dicitur Deus virtute. 81.
 Praecingere lumbos, quid. 82.
 Praeciam haereditas Dei solis praeclaris cognita. 65.
 Praedestinatio Filii Dei. 145.
 Praedicatoris veritatem vendentes. 57.
 Praedicatoris Verbi Dei munus. 259.
 Praelatorum munus quale sit. 252. *et seq.*
 Praeliorum varia genera obeunda fidelibus. 81.
 Praesens tempus pro praeterito. 557.
 Pretiis innocentium ebrietates et crimina factae. 515.
 Pretiosiora, quae aestimantur, diligentius sunt ius, icienda. 517.
 Priapos qui sunt venerati. 447.
 Princeps cur vulpes dicantur. 508.
 Probatio fidelium in tribulationibus exemplo Christi. 72. *et seq.*
 Procaces ab incautis distinguuntur. 423.
 Prodigium, quid sit. 250. *et seq.*
 Prophetalis contumeliae, et religionis violatae crimen par est. 447.
 Prophetae pauci, et pauperes. 422.
 Prophetae veri munus. 457.
 Prophetae, nubes aeris dicuntur. 77.
 Prophetae qua ratione peccatoribus et Dei inimicis malum optent etiam orando. 152.
 Prophetarum et Evangelistarum harmonia de Christi divinitate. 15.
 Prophetarum usus, mutandi personas in sacris. 82.
 Prophetarum contemptus de magnitudinis iniquitatis contemnentium venit. 486.
 Prophetas non modo spreverunt, sed etiam impugnaverunt Israelitae. 441.
 Prophetas inhonorare, quam grave scelus. 447.
 Prophetia dicitur, non quia praedicit futura, sed quia prodiit occulta. 5.
 Prophetia Jeremiae de reditu filiorum Israel ex captivitate Babylonica. 512.
 Propositum, quid sit. 245.
 Prosperitas huius saeculi, quae et qualis sit. 198.
 Proximus, quis nobis sit, et dicatur in sacris Litteris. 57. *et seq.*
 Prudentiae definitio. 242.
 Psallere Domino, quid proprie sit. 41. *et seq.* Psallere veraciter. *Ibid.* *et seq.*
 Psalmi cur soliloquia dicantur. 4. Et dignius et manifestius de Christo loquuntur, quam caeteri prophetae. *Ibid.* *et seq.*
 Psalmi quidam cur nominibus aliorum, quam Davidis intulerunt. 4. *et seq.*
 Psalmorum Davidis ordo. 5. Unicus illorum liber. *Ibid.*

Psalmi: Deo acceptabilis quae. 505.
 Psalmorum superscriptiones et earum interpretationes. 1. *et seq.*
 Psalmorum liber variis nominibus apud Hebraeos nuncupatur. 5. *et seq.*
 Psalmus Cantici quid. 1. *et seq.*
 Psalmus a Cantico quid differat. 11. *et seq.*
 Psalmus consonantiam vocis cum organo requirit, et concordiam operis cum voce ludis. 48.
 Psalterium sonat a parte superiori, cythara vero ab inferiori. 282.
 Pugnatum in Ecclesia differentia. 161.
 Pulchritudine agrorum vocabulo sylvae frondentes intelliguntur. 485.
 Pulvis quid in sacris significet. 31.
 Pulvis scleratos denotat, quos tentationis ventus a face dispergit. 97.
 Purgatorius ignis qualis sit. 175.

Q

Quies pro imperii fine. 401.
 Qui ingreditur sine macula, etc., quemodo intelligatur, e. c. 460. *et seq.*

R

Rabbe, urbs metropolis Palaestina igne comburenda. 515.
 Raddomantia, quid. 421.
 Rapsaces dux Assyrius. 475.
 Rapsaces Assyriorum dux exercitus sub Sennacherib Rege. 499.
 Ratio duplex, in adversis Deo supplicandi. 428.
 Recti qui dicantur, et eorum exaltatio cur perpetua. 142.
 Reddere vota quid sit. 501.
 Reges minus religione, quam potestate reverendi. 425.
 Reges cur in furore Dei dentur. 470. *et seq.*
 Reges prophetarum et sacerdotum benedictione non consecrati. 450.
 Regi coelestis servientes, reges sunt. 15. *et seq.*
 Regionibus Vae imprecatur. 555.
 Regna opulenta quae per bruchum consumpta sunt. 495.
 Regnum Christi quale, et ad quos fines. 15. *et seq.*
 Regulas virtutis Jacob posteris suis custodiendas reliquit. 466.
 Regum munus quale est. 101.
 Religionis violatae et contumeliae prophetalis crimen par est. 447.
 Renum nomine cogitationes intelliguntur in a cris literis. 57.
 Reorum afflictio non placat Dominum. 486.
 Repetitio in Psalmis non necessitatem narrantis, sed affectum exultantis ostendit. 51.
 Reprobationis accitatis origo a nobis procedit. 81.
 Reprobi luto aequiparantur. 129.
 Rerum definitio, communi nomine non confunditur. 577.
 Resurrectio Christi a Davide praedicta in Psalmis. 195.
 Resurrectionis spes ex Christo. 69. *et seq.*
 Resurgent quidem omnes ad vitam, sed non ad gloriam. 11. *et seq.*
 Rivus Aegypti pro Nilo. 555.
 Robur alicujus comedere. 455.
 Robusti cur Israelites vocentur. 529.
 Rubigo et bruchus. 489.
 Rubigine regna opulenta consumuntur. 495.

S

Sabbatum qualiter observandum. 141. *et seq.*
 Saccalum portare, cur Christus Apostolis prohibuit. 586.
 Saccum super dorsum ponere. 548.
 Sacerdotes Baal internectione delentur. 599.
 Sacerdotes non minus religione, quam potestate reverendi. 425.
 Sacra Scriptura mensa dicitur. 162.
 Sacra litterae laqueus dicuntur his, qui perperam eas interpretantur. 56.
 Sacrificia Deo semper gratiora quae. 247. Ara, ignis et reliqua sacrificio necessaria. *Ibid.*
 Sacrificium iustitiae, quid sit. 92. *et seq.*
 Sacrificium cum lacrymis quanti sit momenti apud Deum. 181. *et seq.*
 Sacrificii et holocausti differentia. 187.
 Sacrificium novum quale sit. 259. *et seq.*
 Sacrificium quo pacto fiat Deo acceptum. 267.
 Sacrilegorum fugienda societas. 425. *et seq.*

Sal omnium ciborum condimentum est. 235
 Salvatio in die iudicii ubi iuta. 498. *et seq.*
 Salutare Dei quid sit. 252.
 Salutare Dei Jesus Christus est. 50.
 Salutaris, et salutare, de Christo dicuntur. 305.
 Samaria pro diis vitulos habebat. 423.
 Samaritæ quanta fame vexati. 519.
 Sancti viri a Deo probari expetunt. 115.
 Sanctificatio David fidelis. 557.
 Sanctorum virorum tribulatio pro gloria illis est. 102.
 Sanctorum merces quæ. 302.
 Sanctorum excoctio in tribulationibus. 500. *et seq.*
 Sanctorum virorum proprium munus. 250.
 Sanctum suum Deus non permisit videre corruptionem. 560.
 Sanguinibus, plurali numero, David sit usus cur in Psalm. 260.
 Sanguis peccata quandoque significat. 67.
 Sapientia lignum vitæ est. 7. *et seq.*
 Scientia vera rerum temporalium quomodo habeatur. 569.
 Scindere vestimenta quid. 489.
 Sciri a Domino, id est, approbari. 11. *et seq.*
 Scissiones parietum, ruinam ædium præcedere solent. 511.
 Scriptura sacra pro arcu quandoque intelligitur. 56.
 Scriptura sacra cibus est paratus a Domino Deo fidelibus. 517.
 Scriptura male intellecta, quæ mala producat. 381.
 Scriptura sacra affectus Deo quandoque tribuit, et quare. 58.
 Scripturas malo voto legentes, male quoque coguntur intelligere. 40. *et seq.*
 Scripturæ mysteria parvulis revelata, et prudentibus abscondita. 43.
 Scripturæ sacræ dicuntur palpebræ Dei, et quare. 57.
 Sedere cum concilio, et sedere in concilio, quid sit. 115.
 Semen justæ, quid dicatur. 170.
 Senectus Minorum Israel. 455.
 Sennacherib Rex contra Judæos exercitum movet. 471. *et seq.* Ejus pene omnes codicæ cur una nocte perierunt. 401. 402.
 Sermonis prophetici mos. 437.
 Serotinus quid. 545.
 Serpentis prudentia. 281.
 Serpentis elevatio in deserto, quid. 375.
 Servi et filii discrimen in sacris. 125.
 Sichern profanæ tatis urbs. 431. *et seq.*
 Sidon cur a Deo accusetur. 511.
 Sidera quatuor, Mundi partes quatuor indicant. 529.
 Sidus pro Lucifero. 535.
 Signa diem extremi iudicii nuntiantia. 499.
 Silentium ubi custodiendum. 177. *et seq.*
 Similitudo a vacca capta. 425.
 Similitudo impiorum cum pulvere. 9. *et seq.*
 Sina mons, quid significet. 535.
 Singulares et simplices, qui sicut in sacris eloquiis. 22 *et seq.*
 Sion specula dicitur, et Ecclesiam in sacris significat. 15. *et seq.*
 Sobrietatis in epulis exemplum David. 540.
 Societas sacrilegorum fugienda. 425.
 Solis accessu fruges creantur. 529.
 Solum iniquitatis. 540.
 Somnia pro minoribus oraculis sumta. 495.
 Sors quid in sacris. 135.
 Species corruptionis quatuor incommoda deferentes. 490.
 Spes in Deum immutabilis est. 156.
 Spiritus prophætiæ, quis. 421.
 Spiritus sanctus cur flumen dicatur. 227. *et seq.*
 Spiritibus malignis una nocendi voluntas licet natura plures sint. 35.
 Statera pro deliberatione ponitur. 406.
 Status Ecclesiæ hodiernus. 490.
 Sterilitatis malum super Efraim et Tyrum imprecatur. 417.
 Stridere, quid. 516.
 Studio peccare et ignorantia quid differant. 62.
 Stultitiæ nomine prophætiæ notatur. 470.
 Stulti securitatem præsentis vitæ quærentes, de bonis Dei futuri dubitant. 21. *et seq.*
 Stulti et insipientis differentia. 214.
 Stupor dentium. 522.
 Stuprum Gabaonitarum punitur. 448. *et seq.*
 Subsannatio et derisio, quid differant. 113.
 Superbia initium est omnis peccati. 53.